ПРОТОКОЛ
заседания общественной комиссии по реализации муниципальной программы «Формирование

современной городской среды на территории
Березовского городского округа на 2018-2024 годы»

от 16.03.2021

Место проведения: г. Березовский, ул. Театральная, 9
На общественной комиссии присутствовали:
Глава администрации Березовского городского округа, председатель комиссии Е.Р. Писцов;
Заместитель главы администрации Березовского городского округа, заместитель председателя
комиссии А.В.Еловиков;
И.о. начальника отдела ЖКХ администрации Березовского городского, секретарь комиссии С.В.
Метельникова;
Члены комиссии:
Ведущий специалист отдела ЖКХ администрации Березовского городского округа И.А.Садреева;
Директор МКУ «Благоустройство и ЖКХ» И.А. Ненашев;
Главный редактор газеты «Березовский рабочий», представитель Общероссийского
народного фронта С.В. Стуков;
Депутат Думы Березовского городского округа А.Н. Горевой.

Повестка

1.0 ходе реализации мероприятий регионального проекта «Формирование комфортной городской
среды» на территории Березовского городского округа.

Слушали:
А.В. Еловикова - заместитель главы администрации Березовского городского округа.

Решили:
1 .Принять к сведению информацию о ходе реализации мероприятий регионального проекта
«Формирование комфортной городской среды» на территории Березовского городского округа.

2.0 проведении заседания межведомственной комиссии Свердловской области по обеспечению
реализации регионального проекта «Формирование комфортной городской среды на территории
Свердловской области» от 16.03.2021, согласно доклада заместителя Губернатора Свердловской
области, заместитель председателя межведомственной комиссии С.В.Швиндт.
2.1.0 ходе работ в рамках реализации регионального проекта «Формирование комфортной
городской среды на территории Свердловской области» в 2021 году, о наполнении модуля
«Формирование комфортной городской среды» государственной информационной системы
жилищно-коммунального хозяйства (далее - ГИС ЖКХ), о рассмотрении и согласовании
ежемесячного отчета, размещаемого в модуле «Формирование комфортной городской среды»
ГИС ЖКХ, о реализации мероприятий по благоустройству в рамках государственной программы
субъекта Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной
городской среды, согласно доклада Министра энергетики и жилищно- коммунального хозяйства
Свердловской области, заместитель председателя межведомственной комиссии - секретарь
межведомственной комиссии, руководитель регионального проекта «Формирование комфортной
городской среды на территории Свердловской области» Н.Б. Смирнова.
2.2. Об организации работы в единой федеральной платформе для проведения онлайн голосования
в период с 26 апреля по 30 мая 2021 года, согласно доклада директора Департамента внутренней
политики Свердловской области А.В. Третьякова.
2.3.06 информационном сопровождении при реализации регионального проекта «Формирование

комфортной городской среды на территории Свердловской области», согласно доклада
заместителя директора Департамента информационной политики Свердловской области С.А.
Симакова.
2.4.0 возможностях применения оборудования при благоустройстве объектов, реализуемых в
рамках регионального проекта «Формирование комфортной городской среды на территории
Свердловской области», согласно доклада директора ООО «Наш Двор» А.А.Дмитрошкина,
директора ООО «Качелька» Е.П. Коротковой.

Слушали:
Е.Р. Писцова -  глава администрации Березовского городского округа.

2.1.Принять к сведению доклад заместителя Губернатора Свердловской области, заместитель
председателя межведомственной комиссии С.В.Швиндт заседания межведомственной комиссии
Свердловской области по обеспечению реализации регионального проекта «Формирование
комфортной городской среды на территории Свердловской области» от 16.03.2021.
2.1.0 ходе работ в рамках реализации регионального проекта «Формирование комфортной
городской среды на территории Свердловской области» в 2021 году, о наполнении модуля
«Формирование комфортной городской среды» государственной информационной системы
жилищно-коммунального хозяйства (далее - ГИС ЖКХ), о рассмотрении и согласовании
ежемесячного отчета, размещаемого в модуле «Формирование комфортной городской среды»
ГИС ЖКХ, о реализации мероприятий по благоустройству в рамках государственной программы
субъекта Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной
городской среды, согласно доклада Министра энергетики и жилищно- коммунального хозяйства
Свердловской области, заместитель председателя межведомственной комиссии - секретарь
межведомственной комиссии, руководитель регионального проекта «Формирование комфортной
городской среды на территории Свердловской области» Н.Б. Смирнова.
2.2. Об организации работы в единой федеральной платформе для проведения онлайн голосования
в период с 26 апреля по 30 мая 2021 года, согласно доклада директора Департамента внутренней
политики Свердловской области А.В. Третьякова.
2.3.06 информационном сопровождении при реализации регионального проекта «Формирование
комфортной городской среды на территории Свердловской области», согласно доклада
заместителя директора Департамента информационной политики Свердловской области С.А.
Симакова.
2.4.0 возможностях применения оборудования при благоустройстве объектов, реализуемых в
рамках регионального проекта «Формирование комфортной городской среды на территории
Свердловской области», согласно доклада директора ООО «Наш Двор» А.А.Дмитрошкина,
директора ООО «Качелька» Е.П. Коротковой.

Решили:

Секретарь комиссии С.В. Метельникова